ПРИКАЗ

       от 30 декабря  2019  года                                                                          №1393
г. Ижевск
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Удмуртской Республики в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики,  при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 20, 20.1 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа 2014 года № 262 «О перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.   Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 20 сентября 2018 года № 1263 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
Министр

                                                       Д.Н. Удалов
 Утвержден приказом Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики
    от 30 декабря 2019 года №1393
Перечень должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Первый заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
2. Заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
3. Помощник члена Правительства Удмуртской Республики.
4. Начальник Управления правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
5. Заместитель начальника Управления правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
6. Начальник отдела кадрового, документационного обеспечения, охраны труда и работы с обращениями граждан в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
7. Начальник сектора охраны труда в отделе кадрового, документационного обеспечения, охраны труда и работы с обращениями граждан в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
8. Начальник отдела нормативно-правового обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
9. Заместитель начальника отдела нормативно-правового обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
10. Консультант отдела нормативно-правового обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
11. Ведущий специалист 2 разряда отдела нормативно-правового обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан
12. Главный специалист-эксперт отдела нормативно-правового обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
13. Начальник отдела информационно-технического обеспечения в Управлении правового, кадрового, документационного, информационно-технического обеспечения и работы с обращениями граждан.
14. Начальник отдела планирования и реализации проектов строительства и ремонта гидротехнических сооружений.
15. Консультант отдела планирования и реализации проектов строительства и ремонта гидротехнических сооружений.
16. Ведущий специалист-эксперт отдела планирования и реализации проектов строительства и ремонта гидротехнических сооружений.
17. Начальник отдела водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства.
18. Заместитель начальника отдела водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства.
19. Консультант отдела водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства.
20. Ведущий специалист-эксперт отдела водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства.
21. Начальник отдела экологического надзора и надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

22. Заместитель начальника отдела экологического надзора и надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
23. Консультант отдела экологического надзора и надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
24. Главный специалист-эксперт отдела экологического надзора и надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
25. Ведущий специалист-эксперт отдела экологического надзора и надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
26. Начальник отдела недропользования и управления отходами.
27. Заместитель начальника отдела  недропользования и управления отходами.
28. Консультант отдела недропользования и управления отходами.
29. Ведущий специалист 3 разряда отдела недропользования и управления отходами.
30. Ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами.
31. Начальник отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования.
32. Заместитель начальника отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования.
33. Консультант отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования

34. Ведущий специалист 2 разряда отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования.

35. Главный специалист-эксперт отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования.
36. Ведущий специалист-эксперт отдела государственных экологических программ, экспертизы и нормирования.
37. Начальник отдела лесной промышленности.
38. Начальник Управления охраны и использования объектов животного мира.
39. Заместитель начальника Управления охраны и использования объектов животного мира – начальник отдела государственного надзора, охраны и мониторинга объектов животного мира, организации и регулирования рыболовства в Управлении.
40. Заместитель начальника отдела государственного надзора, охраны и мониторинга объектов животного мира, организации и регулирования рыболовства в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
41. Главный специалист-эксперт отдела государственного надзора, охраны и мониторинга объектов животного мира, организации и регулирования рыболовства в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
42. Ведущий специалист-эксперт отдела государственного надзора, охраны и мониторинга объектов животного мира, организации и регулирования рыболовства в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
43. Специалист-эксперт отдела государственного надзора, охраны и мониторинга объектов животного мира, организации и регулирования рыболовства в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
44. Начальник сектора организации использования объектов животного мира и разрешительной деятельности в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
45. Специалист-эксперт сектора организации использования объектов животного мира и разрешительной деятельности в Управлении охраны и использования объектов животного мира.
46. Начальник отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
47. Заместитель начальника отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
48. Консультант отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
49. Главный специалист-эксперт отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
50. Ведущий специалист-эксперт отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
51. Специалист-эксперт  отдела использования лесов, государственного лесного реестра и арендных отношений.
52. Начальник отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов.
53. Заместитель начальника отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов.
54. Консультант отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов.
55. Главный специалист-эксперт отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов.
56. Ведущий специалист-эксперт отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов.
57. Начальник отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах
58. Заместитель начальника отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах.
59. Главный специалист-эксперт отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах.
60. Ведущий специалист-эксперт отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах.
61. Специалист-эксперт отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) в лесах.
62. Начальник Управления финансов, экономики и администрирования платежей.
63. Заместитель начальника Управления финансов, экономики и администрирования платежей – главный бухгалтер.
64. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности, финансового контроля и ревизионной деятельности в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей – заместитель главного бухгалтера.
65. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности, финансового контроля и ревизионной деятельности в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
66. Начальник сектора государственных закупок и ревизионной деятельности в отделе бухгалтерского учета, отчетности, финансового контроля и ревизионной деятельности в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
67. Главный специалист-эксперт сектора государственных закупок и ревизионной деятельности в отделе бухгалтерского учета, отчетности, финансового контроля и ревизионной деятельности в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
68. Заместитель начальника Управления финансов, экономики и администрирования платежей – начальник отдела планирования и администрирования платежей за пользование лесным фондом.
69. Заместитель начальника отдела планирования и администрирования платежей за пользование лесным фондом в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
70. Консультант отдела планирования и администрирования платежей за пользование лесным фондом в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
71. Ведущий специалист 2 разряда отдела планирования и администрирования платежей за пользование лесным фондом в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.
72. Ведущий специалист 3 разряда отдела планирования и администрирования платежей за пользование лесным фондом в Управлении финансов, экономики и администрирования платежей.